РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ
Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
Мш^апакау^пшУч! __

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ж;и т э к ч е с е

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ОТ «

РАСПОРЯЖЕНИЕ
0 Г » 01 го 16 №

БОЕРЫК
НО

О проведении V Сельской Спартакиады
в Азнакаевском муниципальном районе

В целях пропаганды здорового образа жизни в сельской местности,
эффективного развития физической культуры и спорта в Азнакаевском
муниципальном районе:

1. Провести в Азнакаевском муниципальном районе V Сельскую Спартакиаду.
2. Определить:
- дату проведения - 22 февраля 2016 года,
- место проведения — с. Чалпы Азнакаевского муниципального района.
3. Утвердить:
- состав организационного комитета по подготовке и проведению V

Сельской Спартакиады в Азнакаевском муниципальном районе (приложение №1);
- план мероприятий по подготовке и проведению V Сельской Спартакиады в

Азнакаевском муниципальном районе (приложение №2).
4. Рекомендовать организационному комитету в срок до 8 февраля 2016 года

подготовить и внести на утверждение смету расходов по подготовке и проведению
V Сельской Спартакиады в Азнакаевском муниципальном районе.

5. Предложить:
- отделу МВД России по Азнакаевскому району (Шакиров И.Х.) обеспечить

правопорядок и безопасность дорожного движения во время проведения V
Сельской Спартакиады в Азнакаевском муниципальном районе;

- ГАУЗ «Азнакаевская ЦРБ» (Шигапов И.Ф.) организовать медицинское
обслуживание соревнований и дежурство медицинских бригад скорой помощи на
время проведения V Сельской Спартакиады в Азнакаевском муниципальном
районе;

- ПЧ-87 ГУ «11 ОФПС по РТ» (Хайруллин Р.Т.) организовать дежурство
пожарной техники во время проведения V Сельской Спартакиады в Азнакаевском
муниципальном районе.

6. Предложить главам поселений, предприятиям, организациям и
учреждениям всех форм собственности принять активное участие и оказать
содействие в организации и проведении V Сельской Спартакиады в Азнакаевском
муниципальном районе.

7. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

по веб-адресу: http:aznakaevo.tatar.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения

заместителя руководителя Исполнительного комитета
муниципального района по социальным вопроса Гилязова Д.Р.

возложить на
Азнакаевского

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

* яРрп * nvio£

Приложение №1 к распоряжению
руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от « О О » 0 L  2016 № Н О

Состав
Организационного комитета по подготовке и проведению

V Сельской Спартакиады в Азнакаевском муниципальном районе

Председатель оргкомитета:
Нагимов Н.М. заместитель главы Азнакаевского муниципального

района (по согласованию)
Заместитель председателя оргкомитета:
Шамсутдинов А.Х.

Члены оргкомитета:
Халиуллин А.Ф.

Сулейманова Г.Г.

Гилязов Д.Р.

Ханнанов P.P.

Шакуров Р.А.

Магдиев Р.Х.

Минниханов Р.Ф.

Хафизова Г.С.

Зарипова Э.Й.

Сагитов И.Г.

руководитель Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района

руководитель аппарата Азнакаевского районного Совета
РТ (по согласованию)
заместитель руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района по экономике и
финансам
заместитель руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района по социальным
вопросам
заместитель руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района по
инфраструктуре
руководитель Исполнительного комитета города
Азнакаево Азнакаевского муниципального района (по
согласованию)
глава муниципального образования «Чалпинское
сельское поселение « Азнакаевского муниципального
района (по согласованию)
начальник МКУ «Управление по физической культуре,
спорту и туризму Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района»
начальник МКУ «Управление
Исполнительного комитета
муниципального района»
начальник МКУ «Управление
Исполнительного комитета
муниципального района»
начальник МКУ «Управление по делам молодежи
Исполнительного комитета Азнакаевского

культуры
Азнакаевского

образования
Азнакаевского

Шайхулов Ф.Ф.

Давлетшина Л.М.

Шигапов И.Ф.

Шакиров И.Х.

Хайруллин Р.Т.
Гафиятуллин М.А.

Самаров P.M.

муниципального района»
начальник отдела по работе с общественностью и СМИ
Азнакевского районного Совета РТ (по согласованию)
начальник отдела экономики, промышленности и
торговли Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района
главный врач ГАУЗ «Азнакаевская ЦРБ» (по
согласованию)
начальник отдела МВД России по Азнакаевскому району
(по согласованию)
начальник ПЧ-87 ГУ «11 ОФИС по РТ»
генеральный директор ОАО «Комбинат школьного
питания» (по согласованию)
директор с/х ООО «Чалпы» (по согласованию)

Приложение №2 к распоряжению
руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от « 05~» 0L  2016 № КО

План мероприятий по подготовке и проведению
V Сельской Спартакиады в Азнакаевском муниципальном районе

Дата проведения: 22 февраля 2016 года.
Место проведения: с. Чалпы Азнакаевского муниципального района

№
п/п

Наименование мероприятий срок Ответственный за
исполнение

Ответственный за
контроль

1. Регистрация участников 22.02 Начальник МКУ «УФКС» -
Минниханов Р.Ф.

Заместитель
руководителя
Исполнительного
комитета Азнакаевского
муниципального района
по социальным вопросам
-  Гилязов Д.Р.

2. Подготовить инвентарь (столы, стулья,
спортивный инвентарь), спортивные объекты
(лыжную трассу, хоккейный корт и другие)

21.02 Начальник МКУ «УФКС» -
Минниханов Р.Ф.
Глава Чалпинского СП -
Магдиев Р.Х. (по
согласованию)
Директор МБОУ СОШ с.
Чалпы» Авзалов Ф.Г.

Заместитель
руководителя
Исполнительного
комитета Азнакаевского
муниципального района
по социальным вопросам
-  Гилязов Д.Р.

3. Подготовить состязание «Запрягание
лошадей» (судья Зарипов Р.Ш.) подготовка
лошадей

22.02
Директор с/х ООО «Чалпы»
Самаров P.M. (по
согласованию)

Начальник МКУ «УФКС»
- Минниханов Р.Ф.

4. Организация платного буфета в СДК с.
Чалпы, торговые палатки на улице

22.02 Давлетшина Л.М. -
начальник отдела
экономики,
промышленности и торговли
Исполнительного комитета
Азнакаевского
муниципального района,
Гафиятуллин M.A. -
гендиректор ОАО “КШП”
(по согласованию)

Заместитель
руководителя
Исполнительного
комитета Азнакаевского
муниципального района
по экономике и финансам
-  Сулейманова Г.Г.

5. Организация питания 22.02 Заместитель руководителя
Исполнительного комитета
Азнакаевского
муниципального района по
экономике и финансам -
Сулейманова Г.Г.,
Гафиятуллин M.A. -
гендиректор ОАО “КШП”
(по согласованию)

Заместитель
руководителя
Исполнительного
комитета Азнакаевского
муниципального района
по экономике и финансам
-  Сулейманова Г.Г.

6. Организация питания сельскими
поселениями в виде подворий (4 сельских
поселения)

Начальник МКУ
«Управление культуры
Исполнительного комитета
Азнакаевского
муниципального района»
Хафизова Г.С.

Заместитель
руководителя
Исполнительного
комитета Азнакаевского
муниципального района
по социальным вопросам
-  Гилязов Д. Р.

7. Организация народных игр 22.02. Начальник МКУ
«Управление по делам

Заместитель
руководителя

-

молодежи Исполнительного
комитета Азнакаевского
муниципального района
Сагитов И.Г.

Исполнительного
комитета Азнакаевского
муниципального района
по социальным вопросам
-  Гилязов Д.Р.

8. Оформление СДК с. Чалпы и МБОУ СОШ с.
Чалпы

ДО
22.02

Глава Чалпинского СП -
Магдиев Р.Х. (по
согласованию)
Директор МБОУ СОШ с.
Чалпы Авзалов Ф.Г.
Директор Чалпинского СДК
Гиздатуллина Л .Т.

Заместитель
руководителя
Исполнительного
комитета Азнакаевского
муниципального района
по социальным вопросам
-  Гилязов Д.Р.

9. Открытие. Подготовить сценарий 22.02 Начальник МКУ
«Управление культуры
Исполнительного комитета
Азнакаевского
муниципального района»
Хафизова Г.С.

Заместитель
руководителя
Исполнительного
комитета Азнакаевского
муниципального района
по социальным вопросам
Гилязов Д.Р.

10. Направить письма об организации охраны
правопорядка, медицинских работников, об
охране пожарной безопасности

До
10.02.

Начальник МКУ «УФКС» -
Минниханов Р.Ф.

Заместитель
руководителя
Исполнительного
комитета Азнакаевского
муниципального района
по социальным вопросам
Гилязов Д.Р.

11. Очистка от снега хоккейного корта 19.02 Глава Чалпинского СП -
Магдиев Р.Х. (по
согласованию)
Директор МБОУ СОШ с.
Чалпы Авзалов Ф.Г.

Начальник МКУ «УФКС»
- Минниханов Р.Ф.

12. Подготовка стоянки для машин 22.02 Директор с/х ООО «Чалпы»
Самаров P.M. (по
согласованию)

Глава Чалпинского СП -
Магдиев Р.Х. (по
согласованию)

13. Подготовка информационного стенда по
спортивным достижениям 18.02

Глава Чалпинского СП -
Магдиев Р.Х. (по
согласованию)
Директор МБОУ СОШ с.
Чалпы Авзалов Ф.Г.

Заместитель
руководителя
Исполнительного
комитета Азнакаевского
муниципального района
по социальным вопросам
Гилязов Д.Р.

14. Подготовка классов для раздевалки команд (6
кустов)

21.02 Директор МБОУ СОШ с.
Чалпы Авзалов Ф.Г.

Начальник МКУ
«Управление образования
Исполнительного
комитета Азнакаевского
муниципального района
Зарипова Э.И.

15. Обеспечить аппаратуру на местах проведения
соревнований

21.02 Директор Камышлинского
СДК Закирова Л.Х.;
Директор Б.Буляковского
СДК Габдрахманова Н.В.;
Директор Иреклинского
СДК Сабурова З.Н.;
Директор Чалпинского СДК
Г издатуллина JI ,Т.

Начальник МКУ
«Управление культуры
Исполнительного
комитета Азнакаевского
муниципального района»
Хафизова Г.С.

16 Определить призовой фонд, составить список
и представить на обсуждение

До
10.02.

Начальник МКУ «УФКС» -
Минниханов Р.Ф.

Заместитель
руководителя
Исполнительного
комитета Азнакаевского
муниципального района

по социальным вопросам
Гилязов Д.Р.

17. Провести еженедельные выездные совещания
по подготовке и проведению спартакиады

До
21.02

Начальник МКУ «УФКС» -
Минниханов Р.Ф.

Заместитель
руководителя
Исполнительного
комитета Азнакаевского
муниципального района
по социальным вопросам
Гилязов Д.Р.

18. Освещение в местном СМИ, реклама с 5.02. ООО “Телерадиокомпания
“APT” -  Газизянов И.М.,
директор филиала ОАО
“Татмедиа” -  главный
редактор газеты «Маяк»
Каримова Г.А.

Начальник отдела по
работе с общественностью
и СМИ Азнакаевского
районного Совета
Шайхулов Ф.Ф. (по
согласованию)